PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 2.063, DE 03 DE MARÇO DE 2026

NOMEIA CANDIDATA CLASSIFICADA

NO PROCESSO SELETIVO POR PRAZO

INDETERMINADO.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica

Municipal, de acordo com a Lei nº 2.798, de 20 de julho de

2007 e suas alterações, em atendimento ao Ofício nº

2261/2026/SMS/GAB, protocolado sob o nº 2416, de 06 de

fevereiro de 2026,

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada candidata classificada no Processo

Seletivo por prazo indeterminado, homologado através do

Decreto nº 19.077, de 19 de dezembro de 2023, publicado no

Átrio da Prefeitura em 19 de dezembro de 2023, na forma do

Edital nº 012/2023, conforme segue:

Nº NOME CARGO/CARGA HORÁRIA PERÍODO LOCAL

1
Regiaine Cardoso
Aguilar de Andrade

Agente Comunitário de
Saúde

40 horas semanais

A partir de
02/03/2026

Secretaria
Municipal de

Saúde

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 02 de março de 2026.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 03 de março de 2026.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: 2085d85a-7dbc-42c5-99c7-327cad642ca0
Portaria Gabinete Nº 002063/2026

		2026-03-03T17:30:23-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA

		2026-03-03T17:31:00-0300
	CELSO CAVALINI CALVI